GÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 169 IOOO!-24

PORTO FERREIRA

REQUERTMENTO N' 008/2023

Considerando que é compreensivo o mato alto neste
período de chuva, o crescimento da grama e mato é inevitáveÍ,
crescem muito rápido e de difícil atendimento em todos locais pela

Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria, pois é muito grande a
demanda de mão de obra e equipamentos.

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
rêgimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, que através do Secretario Municipal de Meio Ambiente
e Zeladoria, forneça as seguintes informações:

. 1- Foi realizada planilha para dar atendimento a

limpeza e manutenção de praças e jardins?

2- A secretaria possui alguma previsão de quando
poderá estar realizando manutenção de roçagem, podas de
árvores e manutenção no entorno das praças do Parque
Residencial do Redentor, Praça da Bíblia, Praça Cornélio Procópio,
Praça Ana Maria Libertucci Salzano, Praça Antônio Sidney Pinto
Bernardo, Praça .Benedito Inácio Américo da Silva, Praça

Gonçalves Ledo, Praça Ebe Salzano e Praça do Jardim Areia
Branca?

Plenário Syrio Ignátios, 09 de janeiro de 2023.

João

TEITURA NO EXPEDIE OA SSÃO ORDINÁR|A

Z/REALIZAOA EIUI

oEs PO

ORESI

" SECR

2.

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone (19)
CEP 13660-005- PorTo Ferreirc - SP

ÍE
ÁRlo.

| ,-/ !-r

e -m a i I : c a m a ra p o rtof errc i ra@c a m a ra po ftofe r re i ra.sp, g ov.b r

SENHOR PRESIDENTE

,#uroBatista
vflreadorclMARA MUNlctpAL oE poRTo FERRETRÂ

,